Protokol Nr XVIII/2016

z Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z dnia 28 kwietnia 2016 roku
odbytej w sali posiedzen Urzedu Miejskiego
w godzinach od 83%° do 11%°

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwal, poniewaz na 15
radnych 15 jest obecnych - zgodnie z zalaczona lista obecnosci.

Otwarcia dokonal Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim Kazimierz Warylak.

Projekt porzadku obrad:
1. Otwarcie sesji:
a/ stwierdzenie quorum
b/ przedstawienie porzadku obrad

2. Przyjecie protokotu z poprzedniej sesji.
3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.
4. Informacja Burmistrza z dziatalnosci w okresie miedzysesyjnym.

5. Podjecie uchwaly w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego Samodzielnej Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni
w Kamieniu Krajenskim za 2015 rok.

a/ wprowadzenie do tematu — Dyrektor SPMG Przychodni

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XVIII/115/2016

6. Uchwala zmieniajaca uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamien Krajenski
na rok 2016.

a/ wprowadzenie do tematu — Skarbnik

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XVIII/116/2016

7. Podjecie uchwaly w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego Gminy Kamien Krajenski za 2015r.
a/ przedstawienie sprawozdan — Burmistrz Kamienia Krajenskiego
b/ uchwata Nr 1/S/2016 Skladu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 marca 2016 r.
c/opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim z wykonania budzetu Gminy Kamien Krajenski za
2015 rok przez Burmistrza Kamienia Krajenskiego wraz



z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Kamienia Krajenskiego
absolutorium z wykonania budzetu za rok 2015

d/ uchwala Nr 1/Kr/2016 Skladu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 2016 r.

e/ dyskusja

f/ podjecie uchwaly Nr XVIII/117/2016

8. Podjecie uchwaly w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Kamienia Krajenskiego za 2015r.

a/ wprowadzenie do tematu — Przewodniczacy Rady Miejskie;j

b/ dyskusja

c/ podjecie uchwaty Nr XVIII/118/2016

9. Odpowiedz na interpelacje.
10. Zapytania i wolne wnioski.

Radni jednoglosnie 14 glosami za przedstawionym porzadkiem obrad
(brak na sali A. Atamanskiego).

Ad. 2. Przyjecie protokolu z poprzedniej sesji.

Radni jednogtosnie 14 glosami za przyjeciem protokotu z poprzedniej
sesji (brak na sali A. Atamanskiego).

Ad. 3. Zglaszanie interpelacji i zapytan przez radnych.

E. Wiese — korzystajac z okazji, ze jest z nami Pan Starosta chciatabym
zasygnalizowaC sprawe wycinki zakrzaczen i odrastajacych galezi przy
drzewach przy drodze laczacej Duza Cerkwice z Dabrowka. Dwa samochody
jadace ta droga w momencie wymijania uderzajg lusterkami. Czy mozna cos
zrobi¢ w tej sprawie?

J. Wroblewski — pierwsza sprawa, ktora chcialbym przedstawic¢ dotyczy roku
2014. Radny poprzedniej kadencji Pan Kaminski zglosil interpelacje
w sprawie wprowadzenia zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy Kamien Krajenski. Miedzy innymi chodzilo o umieszczenie w planie
dziatki numer 240/11 polozonej w miejscowosci Zamarte z przeznaczeniem
pod budownictwo mieszkaniowe. Otrzymal od Pana Burmistrza taka
odpowiedz: ,Odpowiadajac na Pana interpelacje, a dotyczaca wprowadzenia
do Studium Uwarunkowan i Kierunkow Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Kamien Krajenski dziatki o nr ewidencyjnym 240/11 polozonej
w obrebie Zamarte, gmina Kamien Krajenski jako terenu, dla ktorego
wymagane jest sporzadzenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego z wyznaczeniem funkcji terenu — budownictwo mieszkaniowe,
uprzejmie informuje, ze zostala podjeta uchwata Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajenskim Nr XVIII/135/2012 z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie
przystapienia do sporzadzenia zmiany studium uwarunkowan i kierunkow
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zagospodarowania przestrzennego gminy Kamien Krajenski. Pana
interpelacje traktowac bedziemy jako jeden z wnioskow przy sporzadzaniu
zmian SUiKZP, do ktorego gmina Kamien Krajenski zamierza przystgpic
w 2015 roku”. Nie przypominam sobie, zebySmy podejmowali jakakolwiek
uchwate. Mamy juz kwiecien 2016 roku, a tutaj jest mowa o roku 2015.

Nastepna sprawa, ktora chcialbym przedstawic¢ dotyczy czyszczenia
kanatow Sciekowych przy drodze krajowej w Zamartem. Jak padalo to woda
przelewala sie przez szose, poniewaz nie ma odplywu tymi kanatami. Jak do
tej pory nic nie bylo zrobione.

Trzecia sprawa, ktorg chcialem przedstawi¢c dotyczy Alei Debowej.
Thuczen jest przywieziony tylko trzeba te dziury zalatac i wyréwnac. Tam do
tej pory nic nie zostalo zrobione.

T. Reca — soltys wsi Zamarte — przepraszam, juz jest zrobione.

J. Wroblewski — kiedy, wczoraj?

T. Reca — soltys wsi Zamarte — 21 kwietnia, w czwartek byli i zrobili.
J. Wroblewski — ja przedwczoraj tam szedlem.

T. Reca — soltys wsi Zamarte — byla rowniarka, tluczen byt rozwieziony,
boisko byto zwalowane.

J. Wroblewski — to jest niemozliwe, poniewaz ja akurat mierzylem pola
i patrzylem. Ten tluczen tam lezal. Tydzien temu nie bylo rozwiezione.
Najwyzej to moglo by¢ 2 dni temu.

T. Dysput — mieszkancy Dabrowki pytaja czy cos dzieje sie w kwestii dziko
zyjacych kotow w Dabrowce, poniewaz boja sie dzieci wypuszczac. Byl
przypadek ugryzienia.

Kolejna sprawa — mieszkancy pytaja kiedy beda naprawione drogi,
poniewaz te dziury to juz sie tak gonia, ze strach jezdzi¢c na ul. Szkolnej
w kierunku ul. Lesne;.

B. Januszewski — zwracam si¢ do Pana Starosty. Skladalem kiedys kilka
interpelacji. Chcialbym odpowiedz. Jezeli ktoS podejmuje decyzje to
chciatlbym, aby ta osoba byla podpisana — kto na podstawie przepisow podjat
taka decyzje. Przykladem sg pasy na drodze na odcinku Duza Cerkwica —
Obkas. Dyrektor Eckert ttumaczyl, Zze nie musi by¢c. W przepisach ogoélnych
w Warszawie nie jest napisane, ze na drodze Duza Cerkwica — Obkas maja
lub nie maja byc¢. Ktos u nas podejmuje decyzje. Jesli Dyrektor Eckert czy
Starosta podejmuje taka decyzje to musi to podpisac, poniewaz ja nie wiem
do kogo mam miec¢ zale. Chcialbym, aby osoba, ktora podejmuje decyzje
o malowaniu lub nie malowaniu czy w innych kwestiach podpisata taka
decyzje.



Wracam rowniez do miejsca, w ktorym palila sie przyczepa ze stoma.
Pan Starosta czy Pan Burmistrz mowil, Ze jest to pod kontrola, ale do konca
tak nie jest, poniewaz tam zaczyna si¢ to kruszyc¢. Trzeba to zobaczyc.

Mam tez jedna uwage i do Pana Starosty i do Pana Burmistrza jako
najwazniejszego w naszej gminie. Chodzi o chodnik w Radzimiu i o zjazdy.
Moim zdanie jest to taki negatywny przyklad jak si¢ nie powinno budowac.
Nie ma tam ani jednego zjazdu. W jednym miejscu brakuje 5-7 metrow. Jest
to przy drodze powiatowej. Ja chcialbym, aby mieszkancy Radzimia
traktowani byli jak wszyscy inni. Ja to odczuwam tak, ze traktuje sie ich
gorzej. Moze takie jest tylko moje odczucie, ale tak to odczuwam. Nie
chcialbym powtarzac¢ po Prezesie Kaczynskim jakby ,gorszy sort”. Buduje sie
pare metrow drugi rok. Panie Starosto i Panie Burmistrzu, poniewaz jest to
wspolna sprawa, chcialbym, aby okreslone zostalo kiedy bedzie to robione.
Tak sie¢ nie powinno robic.

J. Tadych - Starosta Sepolenski - chciatbym prosi¢c Pana Przewodniczacego,
Wysoka Rade o udzielenie mi glosu, poniewaz nie moge zostac do konca
sesji.

Radni jednoglosnie wyrazili zgode na zabranie glosu przez Staroste
Sepolenskiego Pana Jarostawa Tadycha.

Starosta Sepolenski udzielit odpowiedzi na zglaszane interpelacje.
Odnosnie wycinki galezi przy drodze powiatowej na odcinku Duza Cerkwica —
Dabrowka poinformowal, iz sprawa zgloszona =zostanie do Zarzadu
Drogowego w Sepolnie Krajenskim, ale nie jest mozliwa automatyczna
realizacja wszystkich prac. Sa wyznaczone trasy i odcinki. Jezeli prace
realizowane sa np. w Wiecborku to musza zosta¢ one zakonczone i wowczas
mozna przystapi¢ do prac w innych miejscowosciach.

Odnosnie spraw poruszanych przez radnego Bogdana Januszewskiego
Starosta poinformowal, iz w przypadku drogi Duza Cerkwica - Obkas
wykonany jest projekt. Sa uzgodnienia z réznymi instytucjami w oparciu
o przepisy. Projektant bierze na siebie odpowiedzialnos¢. Na podstawie tego
wydawane jest pozwolenie. Gdyby bylo to niezgodnie z przepisami to nie
byloby pozwolenia. Kilka osob podpisuje sie pod tym - ustawodawca,
projektant, ktos kto uzgadnia. Jest wiele osob, ktore podpisuja sie¢ pod
danym zadaniem.

Nastepnie Starosta zaprosit do Starostwa w Sepolnie Krajenskim
radnego Bogdana Januszewskiego celem wyjasnienia tej sprawy do konca.
Wiele rzeczy sklada sie na to, aby powstal dany projekt. Jako przyklad
Starosta podat droge Sepolno Krajenskie - Wisniewka, ktora tez nie ma osi
jezdni.

Nastepnie Starosta poruszyl sprawe wypalonego miejsca na drodze
w Obkasie. Podkreslil, iz miejsce to jest monitorowane. Jezeli bedzie to juz
w takim stanie, ze bedzie trzeba wycia¢ kawalek i uzupelni¢ asfaltem to
zostanie to wykonane. Kwestia ta jest pod kontrola.

Odnosnie chodnikéw Starosta przypomnial o ,porozumieniach
chodnikowych” realizowanych juz od lat. Starostwo nie decyduje w jakim
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miejscu i w jakiej miejscowosci ma by¢ wykonany dany odcinek chodnika.
Gmina uzgadnia i decyduje w jakich miejscach ma by¢ to realizowane. Prace
realizowane byly w Niwach, w Radzimiu. Budowy chodnikéw dzielone sa na
kilka etapow, a zatem trwa to dlugo. W Radzimiu skonczony zostal pewien
etap. Chodniki wykonywane sa nie tylko w ramach porozumien, ale
realizowane sg rowniez przez Zarzad Drogowy w Sepolnie Krajenskim.

Starosta zwrocit rowniez uwage radnemu Bogdanowi Januszewskiemu,
iz nie mozna mowiC, ze mieszkancy Radzimia traktowani sa inaczej.
Problemow przy drogach jest znacznie wiecej, ale nie mozna do tego
podchodzi¢ w taki wlasnie sposob. Starosta poprosil, aby radny Bogdan
Januszewski nie uzywat takich sformulowan.

B. Januszewski — w sprawie chodnika zwracatem sie i do Pana Starosty i do
Pana Burmistrza, poniewaz wiem, zZe jest to wspolna sprawa. Ja chcialem,
aby mniej wiecej okreslic co dalej bedzie si¢ dzialo w Radzimiu. Jakiego
terminu moga mniej wiecej oczekiwac? W Radzimiu jest dokladnie tak — jest
kawalek chodnika, nie ma, jest kawalek chodnika, nie ma. W taki sposob
jest to zrobione i na dzisiaj jest to skonczone. Nie ma ani jednego zjazdu.
Dlaczego o tym mowie — mimo, Ze robi to Starosta to Burmistrz powinien
jakos to kontrolowac.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — decydentem jest gmina. Jezeli uzgodnienia
sq takie, a nie inne to my tak robimy.

B. Januszewski — dlatego zwracam si¢ i do Starosty i do Burmistrza. Mam
prawo tak odczuwac jak jest traktowany Radzim. Ja nie oskarzam, Ze tak
jest, ale to sa moje odczucia. To nie jest od dzisiaj. W Radzimiu od lat nic sie
nie dzialo.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — ale nie moze mie¢ Pan do mnie pretens;ji.

B. Januszewski — chodnik, drzewa przy drodze powiatowej. Z racji ciaglosci
funkcji Pan jakos za to odpowiada.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — nie moze Pan mnie winic¢ za wszystko.

B. Januszewski — ja Pana nie winie. Gdybym Pana winit za wszystko to nie
wiem co by bylo. To byl moéj wniosek. Nie mozna tego tak odbierac, ze ja
kogos oskarzam. Ja zglaszam sie z wnioskiem, z prosba. Jezeli ktos odbiera
to inaczej — trudno.

K. Warylak — byly kiedys zglaszane interpelacje czy wnioski w sprawie drog.
Bedzie spotkanie z radnymi i uzgadniac¢ bedziemy gdzie i jaka droga ma byc¢
robiona. Kolejnos¢ ustalimy my jako Rada, a Burmistrz bedzie to realizowat.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — nie ma zadnej ztosliwosci z mojej strony.
Takie sg ustalenia z Panem Burmistrzem. Jezeli bedzie spotkanie w sprawie
drog to moze nalezatloby na nim ,przegadac” gdzie nalezy robic¢ chodniki. Jest
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okazja, aby to jakos wspoélnie ustalic. Nie wiem czy bedzie robiony jakis plan.
Jak ustalicie to my si¢ do tego ustosunkujemy. Jezeli jest okazja to bardzo
prositlbym, aby te kwestie wyjasnic. Jezeli bedzie taka potrzeba to ja czy
Dyrektor Zarzadu Drogowego bedziemy mogli w takim spotkaniu
uczestniczycC.

Jezeli chodzi o interpelacje to chyba wszystko wyjasnilem. Panie
Bogdanie, zapraszam, spotkamy sie i wszystko wyjasnimy.

B. Januszewski — ja pytalem rowniez w imieniu mieszkancow, poniewaz
pytaja o to. Co ja mam im odpowiedziecC jezeli nie mam konkretnego pisma?
Ja powiem, ze Starosta mi ttumaczyt. To jednak nie wystarcza mieszkancom.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — nie ma problemu.

Korzystajac z okazji, ze dzisiaj jest absolutorium Gminy Kamien
Krajenski, Pana Burmistrza pozwolilem sobie dostarczy¢ Panstwu takie
podsumowanie 2015 roku, tego co dzialo si¢ na terenie gmin i powiatu.
Mimo trudnej sytuacji duzo udato sie zrobic.

K. Kiedrowicz — doszly mnie stuchy, ze droga Duza Cerkwica — Obkas nie
bedzie wykonywana w 2017 roku. Czy to jest prawda?

J. Tadych — Starosta Sepolenski — na dzisiaj nic nie jest pewnego. Ze Srodkow
wlasnych nie wykonamy tego zadania. Dokumentacja jest tylko wszystko
zalezy od sSrodkow zewnetrznych. Potrzebujemy 3 mln zl, aby zakonczyc
inwestycje w Obkasie. Wszystko zalezy od konkursow. Nie potrafie Panu
powiedzie¢ czy bedzie to 2017 rok czy moze 2018 rok. Nikt tego nie wie jakie
beda srodki.

K. Kiedrowicz — czy ten projekt siegal do konca powiatu czy tylko do zakretu
we wsi?

J. Tadych — Starosta Sepolenski — do granicy powiatow.
K. Kiedrowicz — a jak wyglada sprawa walki z Barszczem Sosnowskiego?

J. Tadych - Starosta Sepolenski — ta sprawa zostala bardzo medialnie
nagtosniona. To nie jest tatwy problem do rozwiazania. ZrobiliSmy
inwentaryzacje we wszystkich samorzadach. Byla mozliwos¢ pozyskania
srodkow z Urzedu Marszatkowskiego. Bylo to chyba 300.000 zt na 3 lata, ale
warunek byt taki, ze w kazdej gminie ma cos byc¢. Na terenie Dabrowki
bardzo duzo jest tej rosliny. W Sosnie nie ma, w Wiecborku szczatkowe
i w Kamieniu Krajenskim tez szczatkowe. Nie uzyskalibysmy dofinansowania
na te potrzeby, ktore wynikly z inwentaryzacji terenu. ByC moze bedzie
znowu oglaszany jakis konkurs. Jezeli bedzie taka mozliwosc to bedziemy to
zglaszac. Kiedys sprowadzono to do nas chyba na kiszonke, a dzisiaj jest
z tym problem. Wrocimy do tego tematu.



T. Dysput — sporo dzisiaj bylo o chodnikach przy drogach powiatowych. Ja
chcialtabym to troche ocieplic¢ i podziegkowac¢ za bardzo dobra wspoélprace i za
to, ze cierpliwosS¢ jest nagradzana. Wspominat Pan o etapach. Dlugo
czekalismy, ale chodnik jest ukonczony i wyglada to pieknie i jest bezpiecznie
za co bardzo dziekuje Panu Staroscie, ale przede wszystkim Panu
Burmistrzowi.

J. Steinborn - Panie Starosto, to Panstwa wydanie jest przepieknie zrobione.
Patrzac na efekt tego wydania mysle, Ze nie jest zle w naszym powiecie.

J. Tadych — Starosta Sepolenski — dziekuje bardzo.

K. Warylak - dziekuje Panie Starosto za obszerne wyjasnienie wszystkich
spraw.

J. Tadych — Starosta Sepolenski - jezeli sa jakies problemy to zapraszam.
Trzeba rozmawiac i mowic o roznych problemach.

Wobec braku dalszej dyskusiji przystapiono do kolejnego punktu obrad.

Ad. 4. Informacja Burmistrza z dzialalnoSci w okresie miedzysesyjnym.
Informacja - w zalaczeniu do protokotu z sesji.

Wobec braku dyskusji przystapiono do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonala Dyrektor Samodzielnej
Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajenskim -
Malgorzata Skiba.

J. Wroblewski — przeanalizowalem 2 lata tego sprawozdania finansowego.
Dos¢ niepokojaca rzecza jest ta liczba pacjentow zadeklarowanych na
aktywna liste chorych NFZ. W 2014 roku zadeklarowanych bylo 5.584,
natomiast w 2015 roku 5.008. Jest bardzo duzy spadek. Praktycznie jest to
11%. Nalezaloby zastanowi¢ sie¢ jaka jest przyczyna, ze nie ma tych
pacjentow. Tyle chyba nie wyjechalo za granice. Mysle, Ze jest to sprawa do
wyjasnienia przez Rade Spoteczna SPMG Przychodni.

Nastepna sprawa to sprawa budzetu 2014 i 2015. Troche zaniepokoit
mnie wzrost plac. Jest wiecej prawie o 100.000 zi. Na 18 pracownikow
w skali roku jest okolo 5.500 zt na jednego pracownika. Uwazam, Ze jest to
bardzo duzo. Stanowi to 75% calego budzetu przychodni. Pamietam jak byla
kiedys dyskusja. Byl jeszcze Dyrektor Plewako i Pani Podlaszewska. Bylo to
kilka lat temu. Wtedy place ksztattowaly si¢ na poziomie 70%, a w tej chwili
jest juz 75%. Wtedy 75% mial szpital, a przychodnia miata 70%. Jest to
bardzo duzy udzial w kosztach plac. Zaniepokoila mnie sprawa ustug
diagnostyczno - laboratoryjnych. W 2014 roku przeznaczone byto 181.000 zi,
aw 2015 roku 174.000 zt. Jest mniej o 9.000 zl. Z tego wynika, ze pacjenci
dostajg coraz mniej skierowan na rézne badania.



M. Skiba — Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim — zaczne od
pierwszego pytania dotyczacego ilosci zadeklarowanych pacjentow do naszej
przychodni. Liczba ta si¢ zmienia. W grudniu 2015 roku wynositla ponizej
5.000. W tej chwili jest ponad 5.000. Ludzie wyjezdzaja za praca, studenci
wyjezdzaja do wiekszych miast i tam zmieniaja przychodnie. Mamy rowniez
pacjentow z Sepolna Krajenskiego oraz innych gmin naszego powiatu. Tak
samo jak pacjenci od nas odchodza tak samo pacjenci do nas przychodza. Ta
rotacja bedzie pomiedzy pacjentami. Pacjent w roku ma prawo 2 razy zmienic
przychodnie.

Druga poruszona przez Pana kwestia byly podwyzki w przychodni.
Dotycza one podwyzek dla pielegniarek. Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra
Zdrowia z 2015 roku pielegniarki otrzymaly podwyzki. W ciagu 4 lat ma byc
wypltacona podwyzka w wysokosci 1.600 zl. Ma sie to odbywac stopniowo.
Rozlozone jest to na 4 lata. Pierwsza podwyzka byla w styczniu i to nie jest
mala podwyzka. Nastepna bedzie we wrzesniu i tak przez kolejne jeszcze
2 lata. Stad wynika ta roznica i dotyczy tylko pielegniarek.

Trzecia sprawa, ktora Pan poruszyl dotyczyla badan laboratoryjnych.
Kwota ta jest scisle okreslona przez NFZ i wynika z podpisanej umowy. Skoro
mamy mniej pacjentow to automatycznie jest tez mniej pieniedzy
przeznaczonych na te swiadczenia.

A. Atamanski — chcialbym podziekowac za sprawne zarzgadzanie przychodnia
i za to, ze my jako potencjalni pacjenci mozemy czuc si¢ bezpieczni. Mysle, ze
moge bycC przedstawicielem spoleczenstwa, mieszkancow. JesteSmy bardzo
zadowoleni.

M. Skiba - Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim — w imieniu
swoim i pracownikow dziekuje za te slowa.

K. Kiedrowicz — Pani Dyrektor, chcialbym sie dowiedzie¢ na co przeznaczacie
zysk? Nie jest wyszczegolnione na co to bedzie. Czy to bedzie sprzet?

M. Skiba — Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim — mamy duze
potrzeby. Caly czas trwa proces informatyzacji przychodni. To tez jest
w zwiazku z rozporzadzeniami, ktore weszly. Zakup komputerow, zakup
licencji, aby to moglto funkcjonowa¢ w odpowiednim systemie. PowinniSmy
wymienic sprzet do stomatologii. Ma on juz ponad 20 lat i wymaga wymiany.
Mamy jeszcze sporo innych potrzeb. Pytanie co bedzie w pierwszej kolejnosci.
Jeszcze sie zastanowimy. Ten zysk na pewno przeznaczymy na poprawe
naszego sprzetu.

K. Warylak — ja rowniez chcialbym podzigkowac¢ Pani Dyrektor. Mysle, ze
wspolpraca uklada sie dobrze. Pan Wroblewski wspomnial, zeby Rada
Spoleczna SPMGP =zajeta sie sprawa mniejszej liczby pacjentow. Rada
zajmuje sie roznymi rzeczami. Jezeli chodzi o to, aby coS$ zmieni¢ to sa
koszty. Mysle, ze jest to jedyny taki osrodek w powiecie i on dobrze dziala.
Nie wiem czy wszyscy sie ze mna zgadzaja, ale chcialbym zlozy¢ w imieniu
Rady podziekowania. Ja uwazam, ze przychodnia dziala bardzo dobrze.
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Stysze, ze w innych gminach jest o wiele gorzej i przepisuja sie. Slyszalem
rowniez, ze z Gronowa przepisuja sie do nas. Skladam podziekowania na
rece Pani Dyrektor.

W. Glomski — chcialbym podzieckowac za sprawne zarzadzanie przychodniag
przede wszystkim od strony finansowej. Drobne mankamenty, ktore sie
pojawiaja sa na biezaco omawiane. Oby bylo tak dale;j.

J. Wroblewski — jezeli chodzi o wzrost ptac to z tego co wyliczylem wynika, Ze
kazda pielegniarka dostataby 20.000 zt rocznie. Tak z tego wynika. Jest
kwota 100.000 zt i jest S pielegniarek. Tak mam to rozumiec?

K. Warylak - uwazam, zZe tym moze zaja¢ si¢ Rada Spoteczna SPMG
Przychodni. Przeanalizujemy to dokladnie.

M. Skiba — Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim - tak.

K. Warylak — Pani Dyrektor przekaze to Radzie Spolecznej, a my przekazemy
radnym.

M. Skiba — Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim — w tym roku
wyplacone byly jeszcze 3 gratyfikacje. Sa to przeciez koszty, ktore wchodzg
w wynagrodzenia. Wiec jest jeszcze tutaj ta kwota.

St. Drogos — chcialbym wroci¢ do sprawy, o ktorej rozmawialiSmy na Radzie
Spotecznej SPMG Przychodni. Chodzi o szczepienia ochronne. Mysle, ze
nalezaloby sie tym zajac i podjac decyzje na tak lub na nie. Wiemy jak to
zrobi¢, ale pozostaje kwestia, aby sie¢ tym zajac. Chodzi o szczepienie
mlodziezy plci zenskiej odnosnie spraw kobiecych. Nie jestem w tej dziedzinie
specjalistg, ale ustaliliSmy w ten sposob, Zze gmina moze dofinansowac jezeli
Rada do tego si¢ przychyli. Bytoby to 15.000 zt. Kolejne 15.000 zl mieliby dac¢
rodzice. Odpowiedni rocznik zostalby zaszczepiony. MysleliSmy, aby zaczac
od drugiego rocznika gimnazjum i kontynuowac to przez naszg kadencje. Nie
mozemy decydowac za kolejnag Rade. Mysle, Zze nalezaloby spotkac sie
z rodzicami i przedstawic im ten problem. Moglby przyjs¢ lekarz
i przedstawic cala te sprawe. Trzeba zajac si¢ tym szybko. Jak bedziemy
zwlekac to kolejny rocznik nam ucieknie. Jest kwestia skrzykniecia rodzicow
i przedstawienia problemu. Jako gmina dalibysmy 500 zt i 500 zt daliby
rodzice. Teraz sa Swiadczenia i byloby skad wzig¢, a mlodziez bylaby
zabezpieczona. Jest to bardzo wazne szczepienie. Uwazam, ze nalezaloby
zajaC sie tym problemem. Trzeba dziala¢ bardzo szybko. Mysle, ze Pani
Dyrektor przychyla sie do tego.

M. Skiba - Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim - jak
najbardziej, jestem za.

St. Drogos — pozostaje kwestia uzgodnienia z rodzicami czy chcieliby, aby cos
takiego bylo.



K. Warylak — na Radzie Spotecznej rozmawialiSmy o tym. Nie bylo dzisiaj
o tym mowy, ale mysle, ze Pani Dyrektor to przedstawi.

M. Skiba - Dyrektor SPMG Przychodni w Kamieniu Krajenskim — chodzi
o szczepionke HPV, ktora ma zapobiec w przysztosci powstaniu raka szyjki
macicy u dziewczat. Jest to kwota 1.000 zl na jedna osobe. Uwazam, zZe jest
to szczytny cel. Dzialanie profilaktyczne jak najbardziej chwalone.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XVIII/115/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
28 kwietnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Samodzielnej Publicznej Miejsko - Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeriskim
za 2015 rok podjeta zostata w nastepujacy sposob:
14 glosow za

1 glos wstrzymujacy sie (J. Wroblewski)

Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonal Skarbnik Miasta i Gminy
Kamien Krajenski — Piotr Gustyn.

St. Drogos — przeciwdzialanie alkoholizmowi - jest zwiekszenie wydatkow
o 3.000 zt na wynagrodzenia bezosobowe, a zmniejszenie wydatkow na zakup
ushug pozostatych. Co to jest?

P. Gustyn - dotyczy to placy dla psychologa, osoby ktora dodatkowo jest
optacana. W programie Pani Dorota miata to ujete, ale w nieodpowiednim
paragrafie. Zatem w ramach dzialan, ktore robi bylo to przesuniecie. Z kolei
320 zt to jest optata sadowa, ktora zostanie przekazana.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz
Warylak przedstawit projekt uchwaty.

Uchwata Nr XVIII/116/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeriskim z dnia
28 kwietnia 2016 roku zmieniajaca uchwate Rady Miejskiej w Kamieniu
Krajeriskim w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Kamienn Krajeriski na rok
2016 podjeta zostala jednogtosnie 15 glosami za.

Ad. 7. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budzetu Gminy Kamien Krajeniski za 2015r.

Ad. a/ przedstawienie sprawozdan — Burmistrz Kamienia Krajenskiego
Wojciech Glomski.

Ad. b/ uchwate Nr 1/S/2016 Skladu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 marca 2016 roku w sprawie
wyrazenia opinii o przedlozonym przez Burmistrza Kamienia Krajenskiego
sprawozdaniu z wykonania budzetu Gminy za 2015 rok wraz z informacja
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o stanie mienia Gminy - przedstawil Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajenskim Kazimierz Warylak.

Ad. c/ opinie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z wykonania budzetu Gminy Kamien Krajenski za 2015 rok przez Burmistrza
Kamienia Krajenskiego wraz 2z wnioskiem o wudzielenie Burmistrzowi
Kamienia Krajenskiego absolutorium z wykonania budzetu za rok 2015 -
przedstawit Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej Stanistaw Drogos.

Ad. d/ uchwale Nr 1/Kr/2016 Sktadu Orzekajacego Nr 1 Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 kwietnia 2016 roku w sprawie opinii
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kamienia Krajenskiego z wykonania
budzetu Gminy za 2015 rok - przedstawil Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajenskim Kazimierz Warylak.

Ad. e/ dyskusja

J. Wroblewski — w budzecie na 2015 rok mieliSmy zatwierdzone 33
inwestycje. Z tych 33 inwestycji 6 nie zostalo zrealizowanych. Dodatkowo
w trakcie roku zostaly wprowadzone 22 inwestycje. To byly mniejsze
i wieksze inwestycje, gdzie czesC¢ byla finansowana z funduszy soteckich,
a czes¢ natomiast z funduszy gminnych. Jak co roku troszeczke ubolewam
nad tym, poniewaz sg solectwa uprzywilejowane i mniej uprzywilejowane lub
w ogole nieuprzywilejowane. Tak mozna to nazwac. Jednak dos¢ duzo zadan
zostalo wykonanych - takich mniejszych i wigekszych. Na przysztosc
prositbym, Panie Burmistrzu, aby te inwestycje jakos rownomiernie roztozyc
w sotectwach i zeby mnie byly realizowane ciggle w tych samych
miejscowosciach.

K. Kiedrowicz — znalazlem taki zapis - grzywny i mandaty i inne kary
pieniezne od osob fizycznych — na plan 14.818 zt wykonano 14.817,06 zi.
Czy to tez jest planowane z gory? Jest napisane, Ze na plan.

P. Gustyn - z gory nigdy nie planujemy takich rzeczy. Jest to zwrot podatku
od nieruchomosci, ktory TP SA nam zaptacita w grudniu. Potem wywalczyla,
ze ten podatek byl niestusznie zaplacony i musieliSmy go oddac. Czyli
zaplacili w grudniu, a juz w styczniu chcieli ten podatek odzyskac. Dlatego
tez jest to w tym paragrafie, a nie innym. Gdyby byto to w trakcie tego
samego roku to schodzi to z dochodéw podatkowych. Bylo to w styczniu wiec
na sesji byt dodawany taki paragraf. Niektorzy tak potrafia. ProbowaliSmy
walczyc¢ z TP SA, ale mata gmina nie ma zadnych szans. MusielibySmy najac
prawnikow, aby sprobowac ten podatek odzyskac.

W. Glomski - inwestycje ustalamy wspodlnie z Radg. Duzo bylo zrobione
w Niwach. Nie da sie pogodzic wszystkich miejscowosci. Na drugi rok
rozpocznie sie w Zamartem budowa Swietlicy. Bedziemy starali sie tak
wspolnie podzieli¢c budzet, zeby to bylo w miare sprawiedliwie.
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Ad. f/ Uchwata Nr XVIII/117/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie =zatwierdzenia sprawozdania
finansowego Gminy Kamien Krajenski za 2015r.

Glosowanie: Radni obecni na sesji glosowali jednoglosnie 13 glosami za
zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamien Krajenski za
2015r.
Glosow przeciw — O
Glosow wstrzymujacych sie — 0

Brak na sali L. Kalli i M. Krzyzanowskiego.

Ad. 8. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajefiskiego za
2015r.

Ad. a/ wprowadzenie do tematu — Przewodniczacy Rady Miejskiej
Kazimierz Warylak
Ad. b/ dyskusja

Wobec braku dyskusji Przewodniczacy Rady Miejskiej Kazimierz Warylak
przedstawit projekt uchwaly w tej sprawie.

Ad. ¢/ Uchwala Nr XVIII/118/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim
z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Kamienia Krajenskiego za 2015r.

Glosowanie: Radni obecni na sesji glosowali jednoglosSnie 13 glosami za
udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajenskiego za
2015r.
Glosow przeciw — O
Glosow wstrzymujacych sie — 0

Brak na sali L. Kalli i M. Krzyzanowskiego.

W. Glomski - dziekuje Wysokiej Radzie za jednoglosne udzielenie
absolutorium i za bardzo dobra wspolprace. Chciatlbym podkresli¢, ze bez
Rady Burmistrz nic nie znaczy. Tylko nasza dobra wspolpraca pozwala na
prawidlowe prowadzenie gospodarki. Jeszcze raz serdecznie dziekuje.

Ad. 9. Odpowiedz na interpelacje.

W. Glomski - mysle, ze Pan Starosta wystarczajaco odpowiedzial na
interpelacje Pani Ewy Wiese. Jak spotkamy sie to poruszymy temat
zakrzaczen i mysle, ze bedzie to zrobione.

Chcialbym przygotowac sie do sprawy poruszonej przez Pana
Wroblewskiego. OmowilibySmy ten temat na komisjach. Bylaby juz wtedy
konkretna odpowiedz i konkretne nasze stanowisko.

W sprawie czyszczenia kanalow przy drodze krajowej w Zamartem
zostalo juz w tej sprawie wystane pismo do GDDKIiA.
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Jezeli chodzi o rozwiezienie tlucznia w Zamartem to Pani Soltys mowi, Ze jest
to juz zrobione.

Pani Teresa Dysput kolejny raz poruszyla sprawe dziko Zyjacych kotow
w Dabrowce. Postaram si¢ zderzy¢ z tym tematem. Nie wiem czy wezwiemy
hycla i czy do kotow tez jest hycel czy ktos inny. Bedzie trzeba zmierzyc¢ sie
z tematem i cos$ zrobi¢ z tymi kotami. Dzisiaj nie powiem Pani jak to bedzie
przebiegalo, natomiast postaram sie przy kolejnym spotkaniu. Bedziemy tez
lata¢ dziury na ul. Szkolnej w kierunku osiedla.

Pan Januszewski poruszyl sprawe chodnika w Radzimiu. Jest ten
chodnik zrobiony. Rzeczywiscie nie ma zadnego zjazdu. Troszeczke tak
wyglada jak Pan Januszewski mowi jakby Radzim byt od ,macochy”. Z tym
podjazdem sa spore trudnosci. Nie oznacza to jednak, Ze nie mozna tego
zrobic i to rowniez omowimy na spotkaniu z Panem Starosta i Dyrektorem
Eckertem. ZrobilibySmy chociaz jeden zjazd.

Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski.

P. Binger — w imieniu mieszkancow ul. Franciszka Rogali i Stefana
Wyszynskiego chciatbym podziekowac¢ Panu Burmistrzowi za zrobienie drogi.
Naprawde jest dobrze.

W. Glomski — dziekuje, ciesze sie z tego powodu.

K. Kiedrowicz — zwracalem si¢ do Pana Burmistrza o wystawienie tablicy
w sprawie sprzedazy dzialek. Widze, ze jest ona wystawiona, ale to jest taka
matla tablica jak kartka. Do tego jest wstawiona w sSrodku i nie wida¢ co tam
jest napisane. Czy nie moglaby byc¢ to tablica z wiekszymi literami, Zzeby to
bylo widoczne z drogi?

Druga sprawa — chcialbym zapytac czy cos robione jest w sprawie
swietlicy w Obkasie osiedlu, aby ja pozyskac?

W. Glomski — byly dwa podejscia. Nie pamietam na jakim jest to etapie i czy
uda nam sie to przejac¢ czy nie. Odpowiem Panu po skonsultowaniu sie
z wlasciwym pracownikiem. Na pewno sa odpowiedzi. Jezeli pojawi sie
mozliwos¢ bedziemy starali si¢ o przejecie tego.

J. Steinborn — chcialabym wroéci¢ do tematu Barszczu Sosnowskiego i jego
inwentaryzacji. Nie wiem jak bylo to robione i czy we wszystkich wsiach czy
tylko w tych, z ktorych byly zgloszenia. Zauwazylam, ze u nas w Orzetku tez
rosnie juz ta roslina. To rozsiewa si¢ chyba za posrednictwem wiatru. Jest
w samym centrum wsi przy transformatorze. Nie jestem specjalista. Wydaje
mi sie jednak, Zze to jest ten Barszcz Sosnowskiego. U nas na dzikim
wysypisku nawet jedna osoba zostala poparzona czyli tam na pewno jest.
Mysle, ze nalezaloby do tego tematu wrocic i dokladnie to posprawdzac. Ktos
kto sie na tym zna powinien to ocenic.

A. Atamanski - jezeli chodzi o ograniczenie predkosci przy markecie
Biedronka, prosze mi powiedzie¢, co jako samorzadowcy, jako
wspolgospodarze naszej miejscowosci mozemy zrobi¢, aby ten fakt ulegt

13



zmianie? Przeciez to my widzimy jakie sa zagrozenia i to my powinniSmy
wskazywac, aby cos uleglo zmianie, zeby poprawi¢ bezpieczenstwo dla
naszych mieszkancow. Jedna osoba decyduje o tym jakie sg nasze potrzeby.
Uwazam, ze jest to niepowazne.

W. Glomski — na dzien dzisiejszy jestem bezsilny. Wrocimy do tego tematu.

R. Gorny - kilka lat temu byly rozmowy na temat monitoringu w Kamieniu
Krajenskim. Ostatnio osoby coraz czesciej zwracaja sie¢ o mozliwos¢ zalozenia
monitoringu ze wzgledu na akty wandalizmu czy nieprzemyslanych dziatan.
Chodzi m.in. o dosypywanie sSrodkow do fontanny. Sa ,artysci”, ktorzy rysuja
samochody. Mysle, Zze w jakiS sposob ograniczyloby to ten proceder.
Prosilbym o rozpoznanie i ewentualne przedstawienie mozliwosci zalozenia
monitoringu na rynku, a w przysztosci na poszczegolnych osiedlach.

T. Dysput - chcialabym podziekowa¢ Panu Burmistrzowi za dobra
wspolprace z solectwem Dagbrowka i za ukonczenie chodnika. Jest
zakonczone i jest dobrze. Dzigkuje Panie Burmistrzu.

E. Weglewski - Przewodniczacy Zarzadu Mieszkancow Kamienia
Krajenskiego — chcialbym nawigza¢ do wypowiedzi Pana Atamanskiego. Ten
problem nie jest od wczoraj. Wszyscy go dobrze znamy. Pozwolilem sobie
poczytac ustawe o drogach publicznych. Znam ja na tyle na ile jest to
potrzebne. Ustawa mowi o terenie calego kraju i nie wyszczegolnia
poszczegolnych miejsc. Zapisane jest do 50 km/h w dzien i od 22.00 do
06.00 do 60 km/h. Oczywiscie Pan Aleksander i mieszkancy, ktorzy
wnioskuja w tej sprawie maja racje. Jest jednak problem natury ustawowe;.
Jezeli jest taka opcja to mozna dyskutowac o ograniczeniu predkosci, ale na
terenie calego miasta. Nie mozna na odcinku. Na poczatku i na koncu
miejscowosci ustawione sg tablice, ktore mowia o ograniczeniu predkosci do
50 km/h. Jezeli byloby ograniczenie do 40 km/h to byloby to na terenie
catego miasta.

W. Glomski — powtorzymy rozmowy w tej sprawie.

J. Wroblewski — uwazam, ze nalezaloby ponowic¢ sprawe sprzedazy dziatek
w Zamartem, ale najpierw musimy uchwalic plan zagospodarowania
przestrzennego, poniewaz inaczej nam nie sprzedadza tych gruntow. Chyba
taki byt warunek. Uwazam, ze nalezatoby sprobowac.

K. Warylak - w zwiazku z wyczerpaniem porzadku sesji, zamykam obrady
XVIII Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajenskim. Dziekuje wszystkim za
przybycie.

Na tym obrady XVIII Sesji zakonczono.

Przewodniczacy
Protokolowala Rady Miejskiej
/-/ 1zabela Turzynska
/-/ Kazimierz Warylak
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